\.- RESI Et{TE
Be nrandes rurrcÍpro DE pREstDEtrrE BERl{aRrrE$ c

GI{PJ: 23.5í5.69í(XXrí40rdhi.i{'.(..,20212@4

oFícro Ne. o7s /2022/ GAB/ PMPB

A Sua Excelência o Senhor

Vereador Santiago Soares Fernandes

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Presidente Bernardes-MG

Presidente Bernardes-MG,20 de abril de 2022

PRO.I..|cC'OLOGE
Protoc lado sob o

E

Se rvldor'3 nl(.lDal
Assunto: Íesposta ao requerimento de ns. 013/2022 do vereador José Maria Guimarães.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

1. Encaminho a resposta a essa Casa em relação ao Requerimento de np. 0L312022, de autoria

do vereador José Maria Guimarães, que solicita informações sobre a previsão de execução dos recursos

recebidos pelo Município através da emenda parlamentar do Deputado Estadual CÍístiano Silveira.

2. Esclareço que os recursos de aludida emenda parlamentar foram já creditados em conta

específica do Município de Presidente Bernardes-MG. Os recursos recebidos serão utilizados para a aquisição

de equipamentos para ginástica ao ar livre, a serem instalados na Praça de Esportes Quincas Mãciel.

3. Somente estamos aguardando a liberação de algumas pendências administrativas da Praça

de Esportes, relativas à segurança contra incêndio e liberação do espaço pelo Corpo de Bombeiros, que iá se

encontram em execução, para que possamos dar início na aplicação dos recursos para aquisição dos

equipamentos, através da abertura de processo licitatório de contratação pública.

Atenciosamente,

or,u,oruffiGALNEÍo
Prefeito Municipol

Rua Sáo JGé, 2't - CeÍ ro - CEP: 36.475-{XX)
(32) 3fl38-í 136 - PÍeÍídeÍE BeínãÍdes-Lc !4lfw.pÍ$ideltrêDeÍnAlr É.@S.qov-bÍ

Í